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معمای مازاد تولید و قاچاق گوشت!
 گرانی در بازار گوشت قرمز در حالی ادامه دارد که تقاضای زیادی برای خرید گوشت نیست

 و تولیدکنندگان هم از مازاد تولید گوشت می گویند؛ ماجرا چیست؟

گرانی در بازار گوشت قرمز ادامه دارد. درحالی که 
فروشندگان، کاهش عرضه گوشت و افزایش قیمت 
دام زنده به دلیل صادرات و قاچاق را دلایل گرانی 
گوشت به ویژه در بخش گوسفندی بیان می کنند، 
دامداران می گویند مازاد تولید روی دستشان مانده 
و صادرات قانونی نیز با توجه به مشکلات موجود 
تقریبا متوقف شده است.به گــزارش همشهری 
آنلاین، بررسی بازار مصرف نشان می دهد اگرچه 
قیمت ها نسبت به هفته گذشته تغییری نداشته 
و روند رو به رشد قیمت، متوقف شده اما گوشت 
همچنان برای بخش زیادی از خانوارها بسیار گران 
است.رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده 
با بیان این که گوشت قرمز مورد نیاز بازار داخلی 
تامین است، افزود: نه تنها هیچ کمبودی در این 
زمینه نداریم بلکه با وفور و مازاد دام زنده و گوشت 
قرمز مواجه هستیم.منصور پوریان در واکنش به 
افزایش قیمت گوشت قرمز گفت: قیمت دام زنده 
در میادین با گوشت قرمز در بــازار فاصله زیادی 
دارد. بخش قابل توجهی از دام مازاد روی دست 
تولیدکنندگان باقی مانده و جذب بازار داخلی 
نمی شود. افزایش قیمت گوشت قرمز در سال های 
اخیر به موازات افت قدرت خرید، میزان تقاضا برای 
گوشت را به شدت کاهش و مصرف کنندگان را به 
سوی خرید مرغ سوق داد اما رشد قیمت مرغ در 
نیمه اول امسال نیز نتوانست محرکی برای افزایش 

خرید گوشت باشد.در شرایط مازاد تولید، سیاست 
دولت خرید حمایتی محصول از تولیدکنندگان 
و ذخیره سازی است اما به گفته پوریان، شرکت 
پشتیبانی امور دام اعلام کرده ذخایر استراتژیکش 
تکمیل است و امکان خرید و ذخیره سازی مازاد دام 

تولیدکنندگان را ندارد.

اظهارات متناقض مسئولان صنفی    
فعالان بازار گوشت، دلیل گرانی روزافزون گوشت 
قرمز را گرانی و افزایش قیمت دام می دانند. اما 
رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام با رد این 
ادعا گفت: امــروز قیمت دام زنده سبک از انواع 
گوسفندی )میش، بره نر کشتاری درجه یک و 
بز( کیلویی بین ۴۵ تا۸۲ هزار تومان و انواع دام 
سنگین زنده )گوساله حجیم، گوساله ماده، 
گوساله درجه یک( بین ۵۵ تا۸۵ هزارتومان 
است؛ بنابراین لاشه درجه یک در بازار برای 
گوسفندی و گوساله باید کیلویی ۱۹۵ هزار 

تومان به دست مصرف کنندگان برسد.
افشین صــدر دادرس، رئیس اتحادیه دام 
سبک نیز میانگین قیمت بره نر کشتاری در 
میادین را کیلویی ۸۵ هزار تومان دانست 
و افــزود: دام زنده هنوز به قیمت واقعی که 
ــران هــزیــنــه خــــوراک بــشــود نرسیده   ــب ج
ــولان صنفی  ــئ ــس ــی کـــه م ــالـ ــت. درحـ اسـ
ــادرات دام حداکثر قیمت دام  تولید و صـ

زنده سبک برای عرضه به کشتارگاه را کیلویی 
۸۲ تا ۸۵ هزار تومان بیان می کنند، بازاری ها 
ــده از ارقامی  می گویند قیمت هر کیلو دام زن
اتحادیه  است.رئیس  بالاتر  می شود  گفته  که 
هفته  تــهــران  گوسفندی  گوشت  فروشندگان 
گذشته در گفت وگو با همشهری قیمت فروش 
ــداران به کشتارگاه  هر کیلو دام زنده توسط دام
را ۱۰۰ هــزار تومان اعلام کرد.علی اصغر ملکی 
گفت: قصابی ها هر کیلو گوشت گوسفندی را 
با قیمت ۲۰۵ تــا۲۱۰ هــزارتــومــان از کشتارگاه 
خریداری می کنند؛ قیمتی که با احتساب سود 
۱۰ تــا۱۲ درصــدی خرده فروشی،  هر کیلو شقه 
گوسفندی را در قصابی ها به ۲۳۰ تا۲۳۵ هزار 
ملی  مجمع  رئیس  گفته  می رساند.به  تــومــان 
صادرکنندگان دام ، قرنطینه ۳۰ روزه و تحمیل 
هزینه های سرسام آور نگهداری در قرنطینه، عملا 
صادرات به کویت را غیرممکن کرده است. تا پیش 
از این ۹۰ درصد صادرات دام زنده سبک به کویت 
انجام می شد. همچنین پروتکلی بهداشتی بین 
ایران و قطر به امضا رسیده که عملًا صادرات دام 
زنده سبک به این کشور را نیز متوقف کرده است.
به گفته پوریان، فعلا صادرات دام زنده سبک فقط 
به عراق و عمان قابلیت اجرا دارد که در عراق قیمت 
دام زنده پایین تر از ایران است و این موضوع انگیزه 
صادرات را از دامداران می گیرد و انگیزه قاچاق را 

به دلیل هزینه های کمتر افزایش می دهد.

ورود به رکود اقتصادی؟
گزارش ها از کاهش ۲/۸ واحدی شامخ کل اقتصاد حکایت دارد؛ شامخ چیست و چه چیزی را نشان می دهد؟

ــاس تــحــلــیــل کـــارشـــنـــاســـان مــرکــز  ــ ــر اسـ بـ
پژوهش های اتــاق ایــران در آبان ماه امسال، 
شامخ کل اقتصاد به ۴۷.۳۹ واحــد رسیده 
که ۲.۸ واحد کمتر از شامخ مهرماه است. این 
عدد نسبت به ماه قبل کاهش قابل توجهی را 
نشان می دهد و حکایت از آن دارد که شرایط 
عمومی محیط کسب وکار در آبان ماه نسبت به 

ماه گذشته تنزل یافته است.
آن طور که اقتصادآنلاین نوشته اعداد به دست 
آمده برای پنج مولفه اصلی شامخ کل، حاکی 
از کاهش مقدار تولید محصولات )۴۶.۲۴(، 
ــارش هـــای جدید  ــف افـــت قــابــل تــوجــه در س
)۴۳.۹۱(، افزایش ناچیز در سرعت تحویل 
سفارش ها )۵۱.۷۳( و موجودی مواد اولیه 
ــدک در به کارگیری  )۵۱.۲۶( و کاهش ان

نیروی کار )۴۸.۸۸( است.
به طورکلی اعداد شامخ کل به دست آمده از 
ابتدای سال، بهبود قابل توجهی را در محیط 

کسب وکار نشان نمی دهند.
 اگرچه در گزارش ماه گذشته بیان شد که عدد 
به دست آمــده بــرای مهرماه یعنی ۵۰.۱۰، 
کمترین عدد به دست آمــده از ابتدای سال 
گذشته بود اما در آبان ماه شاهد تنزل این عدد 
به ۴۷.۳۹ هستیم؛ بنابراین می توان گفت 
شامخ آبان ماه کمترین عدد از ابتدای سال 

۱۴۰۱ است.

این موضوع همچنین می تواند نشانه ای برای 
ورود اقتصاد به رکود از ابتدای پاییز باشد.

دلایل کاهش ۲.۸ واحدی شامخ کل اقتصاد 
در آبان ماه را می توان در دو بعد داخلی و جهانی 
بررسی کرد.  تــداوم تورم بهای مواد اولیه از 
ــال، ادامــه نــاآرامــی هــای سیاسی  ابــتــدای س
در آبــان مــاه، متلاطم بــودن نــرخ ارز، اعمال 
تحریم های جدید ایالات  متحده علیه ایران و 
از بین رفتن خوش بینی ها به سرانجام برجام 
و رفع تحریم ازجمله مهم ترین دلایل داخلی 

هستند.
از ورود  در اقتصاد جهانی نیز پیش بینی ها 
ــه تحولات  ــود، ادام اقتصادهای بــزرگ به رک
سیاسی-نظامی جنگ روسیه - اوکــرایــن و 
احتمال کشیده شدن دامنه جنگ به خاک 
لهستان و گمانه زنی ها در خصوص حمایت های 
جدید چین از بنگاه های اقتصادی با افزایش 
موارد مبتلا به کووید۱۹ مهم ترین رویدادهای 

موثر در آبان ماه بودند.
همچنین در بررسی شامخ صنعت باید به این 
نکته اشــاره کرد که شامخ صنعت به دلایلی 
نظیر چشم انداز فزاینده قیمت مــواد اولیه، 
ــار واگــرایــی شــده و باوجود  با شامخ کل دچ
ــد کــرده اســت. شامخ  ــل، رش افــول شامخ ک
صنعت در آبان ماه ۱۴۰۱، یک افزایش اندک 
نشان  کسب وکارها  عمومی  وضعیت  در  را 

می دهد)۵۲.۴۹(.
از سوی دیگر، برای نخستین بار از ابتدای سال 
شاهد واگرایی بین شامخ کل و شامخ بخش 
صنعت هستیم به نحوی که شامخ کل حاکی از 
افت شرایط محیط کسب وکار و شامخ صنعت 
حکایت از بهبود اندک وضعیت کسب وکارها 

دارد.
رشد شامخ صنعت درحالی اتفاق افتاده که دو 
بخش خدمات و کشاورزی که سهم زیادی در 
تعیین شامخ کل دارند با کاهش نسبت به ماه 

گذشته روبه رو بوده اند.
افزایش شدید قیمت مواد اولیه نیز از سوی 
مدیران خرید بخش خدمات و کشاورزی در 

آبان ماه گزارش شده است )۸۰.۸۸(. 
افزایش بهای مــواد اولیه و کاهش فــروش و 
ــادرات محصول از چالش های جدی این  ص
بخش است که می تواند تبعات بعدی از جمله 
ورشکستگی بنگاه های اقتصادی فعال در این 

بخش را به همراه داشته باشد.
با توجه به رشــد شامخ صنعت و افــت شامخ 
دو بخش خدمات و کــشــاورزی می توان این 
گونه نتیجه گیری کرد که تاثیرپذیری بخش 
کشاورزی و خدمات از شرایط عمومی محیط 
ــت.  کــســب وکــار بــیــش از بــخــش صنعت اس
همچنین سهم این بخش ها در محاسبه شامخ 

کل نیز بیشتر از بخش صنعت است.

دعوت امام جمعه قاین برای شرکت مردم در مراسم سالروز قاینات
امــام جمعه قاین و رئیس شـــورای فرهنگ 
عمومی قاین ضمن تجلیل از مبارزات مردم 
 ۲۲ ــت خاطره شهیدان  قاین و گرامی داش
آذر از استاندار و مسئولان اجرایی استان و 
شهرستان و مــردم فهیم قاینات خواست در 
مراسمی که به این مناسبت تدارک دیده شده، 
المسلمین  و  حجت الاسلام  کنند.  شرکت 
رحمانی گفت: تزیین سطح شهر به تصاویر 

شهدا، بزرگداشت مراسم محوری در دانشگاه، 
تجلیل از فرهیختگان  و نخبگان خانواده معظم 
شهدا، گلباران گلزار شهدا ، دیدار با خانواده 
شهدا ، برپایی نمایشگاه دستاوردهای علمی 
آغاز  بنیان،  ــش  دان شرکت های  پژوهشی  و 
قاین  فاضلاب  ــزرگ  ب خانه  تصفیه  عملیات 
نصب بزرگ ترین پرچم جمهوری اسلامی و 
برگزاری مراسم شب شعر در دانشگاه علوم 

این  جمله  از  بزرگمهر  دانــشــگــاه  و  پزشکی 
برنامه ها خواهد بود.در روز ۲۲ آذر سال ۵۷ 
مأموران رژیم ستم شاهی کینه خود را عملی 
کردند و تظاهرات مردم قاین را به خاک و خون 
کشیدند و۵ تن از مبارزان به اسامی شهیدان 
صبیانی، نصیری زاده، ریاحی، لاخی و مهدوی 
الحسینی را به شهادت رساندند و ۱۰ تن را 

زخمی کردند.


